- 1 -

平成 28年５月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 一 蔵

代表者名 代表取 締役社長 河 端 義 彦

（コード番号：6186  東証市場第二部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長 渡 邊 正 樹

   （ TEL. 048-660-2211）

株式会社京都きもの学院の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、平成 28年３月 24日付「株式会社京都きもの学院の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」に

て公表いたしましたとおり、平成 28年５月 20日付けで、株式会社京都きもの学院の全株式を取得し子会社化

いたしましたので、お知らせいたします。

１．企業結合の概要

（１） 名 称 株式会社京都きもの学院

（２） 所 在 地 大阪市東淀川区東中島一丁目 20番 12号

（３） 新代表者の役職・氏名

代表取締役 河端 義彦

（平成 28年５月 20日開催の株式会社京都きもの学院の臨時株主総会及び

取締役会を経て就任）

（４） 事 業 内 容
・きもの着付教室の運営

・和装小物、着物、帯等の販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 57年２月１日

（７） 企 業 結 合 日 平成 28年５月 20日

（８） 結 合後企 業の名 称 変更はありません。

２．被取得企業の取得株式数、取得価格、及び議決権の状況など

（１）
取 得 株 式 数

及び議決権所有割合

20,000株

（議決権の数：20,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

（３） 取 得 価 額

対象会社の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

1,180

10

1,190

百万円

百万円

百万円

３．今後の見通し

 今回の株式取得により、貸借対照表につきましては平成 29年３月期の第１四半期末（平成 28年６月末）よ

り、損益計算書につきましては平成 29年３月期の第２四半期（平成 28年 7月）より、連結対象となります。

なお、今回の株式取得による業績への影響につきましては、平成 28 年５月 10 日付「平成 28 年３月期 決算

短信」にて公表いたしましたとおりであります。

以 上